
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 13. 06. 2019  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 13. ČERVNA 2019 

 

přítomni 

dle prezenční listiny –  Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Kamil Kraus, Ing. Jiří Velechovský, doc. Ing. Vítězslava 
Pešková, Ph.D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc., Ing. Radim Löwe, doc. Ing. Jiří 
Vojar, Ph.D., Ing. Zdeněk Keken, Ph.D., Ing. Lukáš Gábor, Bc. Tereza Kadeřábková, prof. Ing. Miroslav Müller, 
Ph.D., Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., Ing. Viktor Kolář, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., Ing. Petra Šánová, Ph.D., Bc. 
Radek Martiník, doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D., Ing. Tomáš Kudera, Bc. Iva Bernáthová, doc. PhDr. Radmila 
Dytrtová, CSc., Adéla Kudrnáčová 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., Ing. Jana Vohralíková, Ing. Iva Hrabánková, Ph.D., doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D., doc. 
Ing. Petr Valášek, Ph.D., PhDr. Lucie Smékalová, Ph.D. et Ph.D., PhDr. Jitka Jirsáková, Ph.D. 

příchod 9:25 prof. Ing. Svatopluk Matula, CSc; 9:35 prof. Dr. Ing. František Kumhála 

omluveni: Ing. Matyáš Orsák, Ph.D., Ing. Václav Silovský, doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D., Tomáš Orgoň, Ing. Irena 
Benešová, Ph.D., Bc. Marek Vyjdák, Ing. Radim Kotrba, Ph.D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., PaedDr. Dušan 
Vavrla 

 

program 

  1.   Kontrola zápisu 

2. Výroční zpráva o činnosti ČZU za rok 2018 

3. Výroční zpráva o hospodaření ČZU za rok 2018 

4. Návrh rozdělení investičních prostředků FRIM a prostředků FPP pro rok 2019 

5. Vnitřní mzdový předpis České zemědělské univerzity v Praze 

6. Brandejsův statek – nájemní smlouva 

7. Dodatek za rok 2018 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality, vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících  
                činností 2017 

8. Studijní a zkušební řád pro studium v bakalářských a magisterských studijních programech České    
                zemědělské univerzity v Praze 

9. Jmenování nového člena Vědecké rady ČZU 

10. Jmenování nových členů Disciplinární komise ČZU 

11. Jednací řád Vědecké rady Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 

12. Záměr akreditace bakalářského studijního programu Kariérové poradenství a vzdělávání (v prezenční     
                i kombinované formě) 

13. Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 13. 06. 2019  2 

 předseda AS ČZU přivítal přítomné a představil novou členku AS ČZU za studenty IVP Adélu 
Kudrnáčovou 

Kontrola zápisu 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování ke schválení zápisu z minulého zasedání AS ČZU 
pro: 21; proti: 0; zdržel se: 1 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Výroční zpráva o činnosti ČZU za rok 2018 

 kancléřka představila předkládaný materiál 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předkládaném dokumentu: 
 pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0  

> AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O ČINNOSTI ČZU ZA ROK 2018   
 

 Výroční zpráva o hospodaření ČZU za rok 2018 

 kvestorka podrobně představila jednotlivé kapitoly předkládaného materiálu 

 doc. Nakládal přednesl stanovisko ekonomické a investiční komise, která doporučuje materiál ke 
schválení v předloženém znění  

 v diskuzi vystoupili: prof. Sklenička, Mgr. Michálek, Ing. Vohralíková 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předkládaném dokumentu: 
pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0    

> AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O HOSPODAŘENÍ ČZU ZA ROK 2018  
 

Návrh rozdělení investičních prostředků FRIM a prostředků FPP pro rok 2019 

 kvestorka  představila předkládaný materiál 

 doc. Nakládal přednesl stanovisko ekonomické a investiční komise, která doporučuje materiál ke 
schválení v předloženém znění 

 v diskuzi vystoupili: prof. Sklenička  

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předkládaném dokumentu: 
pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0    

> AS ČZU SCHVALUJE NÁVRH ROZDĚLENÍ INVESTIČNÍCH PROSTŘEDKŮ FRIM A PROSTŘEDKŮ FPP PRO ROK 2019 
 

Vnitřní mzdový předpis České zemědělské univerzity v Praze 

 kvestorka představila předkládaný materiál 

 doc. Nakládal přednesl stanovisko ekonomické a investiční komise, která doporučuje materiál ke 
schválení v předloženém znění 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje předkládaný materiál ke 
schválení 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předkládaném dokumentu: 
pro: 24 proti: 0; zdržel se: 0    

> AS ČZU SCHVALUJE VNITŘNÍ MZDOVÝ PŘEDPIS ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 13. 06. 2019  3 

Brandejsův statek – nájemní smlouva 

 kvestorka informovala o dalším postupu při vyjednávání o dlouhodobém nájmu Brandejsova statku a 
současně představila upravenou nájemní smlouvu  

 v diskuzi vystoupili: prof. Matula, prof. Sklenička 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování  
pro: 23; proti: 0; zdržel se: 1    

> AS ČZU BERE NA VĚDOMÍ PŘEDLOŽENOU NÁJEMNÍ SMLOUVU 
 

Dodatek za rok 2018 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality, vzdělávací, tvůrčí 
a s nimi souvisejících činností 2017 

 prorektor Valášek podrobně představil předkládaný materiál  

 v diskuzi vystoupili: --- 

 předseda AS ČZU poděkoval Radě pro vnitřní hodnocení a prorektorům Valáškovi a Remešovi za jejich 
práci a následně vyzval k hlasování o předkládaném dokumentu: 
pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0    

> AS ČZU SCHVALUJE DODATEK ZA ROK 2018 KE ZPRÁVĚ O VNITŘNÍM HODNOCENÍ KVALITY, VZDĚLÁVACÍ, 
TVŮRČÍ A S NIMI SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ 2017 
 

Studijní a zkušební řád pro studium v bakalářských a magisterských studijních 
programech České zemědělské univerzity v Praze 

 prorektor Remeš informoval o připomínkách MŠMT k tomuto dokumentu, který AS ČZU schvaloval na 
předchozím zasedání a představil změny navržené na základě připomínek MŠMT 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje předkládaný materiál ke 
schválení 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předkládaném dokumentu: 
pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0    

> AS ČZU SCHVALUJE STUDIJNÍ A ZKUŠEBNÍ ŘÁD PRO STUDIUM V BAKALÁŘSKÝCH A MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH 

PROGRAMECH ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 

Jmenování nového člena Vědecké rady ČZU 

 předseda AS ČZU informoval o návrhu nového člena Vědecké rady ČZU - Ing. Vladimíra Dolejského, 
Ph.D. 

 v diskuzi vystoupili: ---  

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o navrženém kandidátovi: 
pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0    

> AS ČZU DÁVÁ REKTOROVI PŘEDCHOZÍ SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ ING. VLADIMÍRA DOLEJSKÉHO, PH.D. ČLENEM 

VĚDECKÉ RADY ČZU 
 

Jmenování nových členů Disciplinární komise ČZU 

 předseda AS ČZU informoval o návrhu nových členů Disciplinární komise ČZU 

 navrženi byli: Jiří Votava, Kamila Urban, Lucie Smékalová 

 v diskuzi vystoupili: prof. Müller, Mgr. Michálek 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o navržených kandidátech:  



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 13. 06. 2019  4 

pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0    

> AS ČZU DÁVÁ REKTOROVI PŘEDCHOZÍ SOUHLAS SE JMENOVÁNÍM JIŘÍHO VOTAVY, KAMILY URBAN A LUCIE 

SMÉKALOVÉ ČLENY DISCIPLINÁRNÍ KOMISE  ČZU 

Jednací řád Vědecké rady Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních 
zdrojů 

 Ing. Mikšík představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje předkládaný materiál ke 
schválení 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předkládaném dokumentu: 
 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0  

> AS ČZU SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY FAKULTY AGROBIOLOGIE, POTRAVINOVÝCH A PŘÍRODNÍCH 

ZDROJŮ 
 

Záměr akreditace bakalářského studijního programu Kariérové poradenství a 
vzdělávání (v prezenční  i kombinované formě) 

 předseda AS ČZU požádal členy AS ČZU o hlasování k možnosti vystoupení PhDr. Lucie Smékalové a 
garantky studijního programu PhDr. Jitky Jirsákové 
pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0 

 PhDr. Jirsáková představila předkládaný materiál 

 v diskuzi vystoupili: doc. Remeš, Ing. Votruba 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předkládaném dokumentu: 
 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0  

> AS ČZU SCHVALUJE ZÁMĚR AKREDITACE BAKALÁŘSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 

A VZDĚLÁVÁNÍ (V PREZENČNÍ  I KOMBINOVANÉ FORMĚ) 
 

Různé 

 předseda AS ČZU pogratuloval rektorovi ke zvolení do funkce předsedy České konference rektorů 

 Mgr. Michálek vznesl dotaz na rektora ohledně zrušení meziplotů, rektor souhlasí s návrhem zrušení 
plotů uvnitř areálu ČZU 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Mikšík, který doplnil, že Libosad je nyní otevřen od 7 do 19 h. kromě víkendů. 
Přístup pro zaměstnance by mohly vyřešit snímače karet u vchodů. 
 

 kancléřka podrobně představila a informovala o podané žádosti projektu „Strategické nastavení 
rozvoje lidských zdrojů na ČZU“, jehož koordinátorem je prorektor Hejnák 

 v diskuzi vystoupili: prof. Matula, prof. Kumhála, Mgr. Michálek 
 

 Ing. Šánová požádala předsedu AS ČZU o poděkování Odboru bezpečnosti za realizaci přechodu pro 
chodce před vstupem do areálu ČZU 

 Ing. Velechovský se dotazoval na pravidla ohledně ubytovávání zahraničních studentů na kolejích ČZU. 
Kancléřka informovala, že pro zahraniční studenty je rezervováno 20% celkové kapacity kolejí.  

 v diskuzi vystoupili: doc. Remeš 
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 13. 06. 2019  5 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast na AS ČZU. 

 

  Ing. ZDENĚK VOTRUBA, Ph.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


